
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceió - quarta-feira
31 de março de 202124

CONSIDERANDO que o art. 13, inciso I da Instrução Normativa SEF Nº 17/2007, 
veta a inscrição de estabelecimentos de empresas com a mesma atividade e no 
mesmo endereço

RESOLVE:

Convocar os contribuintes abaixo relacionados, para atualizarem seu endereço no 
cadastro sincronizado no prazo de 20 (vinte) dias a contar da data de publicação, 
sob pena de tornar “INAPTA” sua inscrição no Cadastro de Contribuintes, com 
base no art. 13, inciso I ,  e Art. 49, inciso XIV da Instrução Normativa SEF nº 
17/2007.

CACEAL: 24783378-9
RAZÃO SOCIAL: LOG SERVICOS E PARTICIPACOES EIRELI

CACEAL: 24225367-9
RAZÃO SOCIAL: JADLOG LOGISTICA S.A

Maceió, 30 de Março de 2021

TELMA MARIA DE LIMA LOBO
Gerente de Cadastro - GECAD

Protocolo 574562

TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE EXERCÍCIOS 
ANTERIORES

Em atendimento ao que preconiza na Seção X, artigo 57 do Decreto nº 72.783, 
de 21 de janeiro 2021 e no Ofício Circular nº E:4/2019/CGE que normatiza os 
procedimentos de reconhecimento de dívida de exercícios anteriores, com base nas 
informações contidas no processo administrativo nº E:01500.0000000058/2020 
RECONHEÇO A DÍVIDA DE EXERCÍCIO ANTERIOR, em favor da Empresa 
Brasileira de Correios e Telégrafos, inscrita no CNPJ sob n° 34.028.316/0004-56, 
relativo ao período de dezembro de 2020.
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, em Maceió/AL, 30 de março de 
2021.

Paloma Tojal Rêgo Cavalcanti
Secretária Executiva de Gestão Interna

Protocolo 574582

Convocação e agendamento para inspeção médi-
ca das pessoas com deficiência 

07/06/2021

Resultado da inspeção médica 10/06/2021
Divulgação do edital de resultado final do PSS e 
convocação para entrega da documentação para 
assinatura do contrato 11/06/2021

* As datas e os períodos estabelecidos no cronograma são passíveis de alteração, 
conforme necessidade e conveniência da SEPLAG. Caso haja alteração, esta será 
previamente comunicado por meio de edital.

FABRÍCIO MARQUES SANTOS
Secretário de Estado do Planejamento, Gestão e Patrimônio

. . .

Secretaria de Estado da Infraestrutura -  Seinfra

ESTADO  DE  ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

CPL/AL

RESULTADO DO JULGAMENTO DO RECURSO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020 - T3 - CPL/AL

PROCESSO ADMINISTRATIVO E: 35032.00000220/2019

A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de Engenharia do 
Estado de Alagoas - CPL/AL, devidamente designada pelo Decreto nº 72.567 de 
06.01.2021, na conformidade do Decreto n° 37.984 de 28.01.1999 torna público 
o resultado do Julgamento do Recurso Administrativo impetrado pela empresa 
MCZ Construções e Incorporações Ltda. contra o Resultado de Julgamento da 
Habilitação da Tomada de Preços supracitada, cujo objeto é a Execução das Obras 
de Pavimentação em Paralelepípedo e Sinalização Vertical de Ruas no Povoado 
Machado, no Município de Pão de Açúcar/AL. Da análise do Recurso à vista das 
normas estabelecidas no ato convocatório, como também nos pareceres técnicos 
e jurídicos, decide pela PROCEDÊNCIA do Recurso apresentado pela empresa 
licitante, conforme decisão proferida pela autoridade superior - SETRAND/AL, 
através do Despacho SETRAND CHGAB (Documento SEI 6415307), ao tempo 
que informa o novo resultado da fase de Habilitação:

HABILITADAS:

. LEF CONSTRUÇÔES

. MCZ CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA.

Maceió/AL, em 30 de março de 2021.

Cristiano Robério Araújo Medeiros
PRESIDENTE DA CPL/AL

Protocolo 574443

ESTADO  DE  ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

CPL/AL

SEGUNDO TERMO DE APOSTILA
CONTRATO RDC Nº 174/2018 CPL/AL

PROCESSO ADMINISTRATIVO E: 02000.0000013567/2020

APOSTILA DE REAJUSTE DE PREÇOS DO CONTRATO Nº DE PREÇOS 
DO CONTRATO RDC Nº 174/2018, CELEBRADO ENTRE O ESTADO DE 
ALAGOAS, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE E O  
CONSÓRCIO HOSPITAL REGIONAL DE UNIÃO DOS PALMARES, PARA 
CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL REGIONAL E CENTRO DE REFERÊNCIA E 
DIAGNÓSTICO NO MUNICÍPIO DE UNIÃO DOS PALMARES/AL.

CONTRATANTE: O Estado de Alagoas, por intermédio da SECRETARIA DE 
ESTADO DA SAÚDE, inscrita(o) no CNPJ sob o nº 12.200.259/0001-65 e com 
sede na Avenida da Paz, 978, bairro Jaraguá, Maceió/AL, CEP: 57.022-050, 
representado(a) pelo Secretário de Estado, Sr. CLÁUDIO ALEXANDRE AYRES 
DA COSTA, portador do RG nº 000098001379195 SSP/AL, inscrito no CPF 
nº 010.449.924-92. CONTRATADA: CONSÓRCIO HOSPITAL REGIONAL 
DE UNIÃO DOS PALMARES, formado pelas empresas: ENGENHARIA DE 

. .

Secretaria de Estado do Planejamento, 
Gestão e Patrimônio - SEPLAG

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
POR PRAZO DETERMINADO

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E PATRIMÔ-
NIO - SEPLAG

O SECRETÁRIO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E PATRIMÔ-
NIO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do que prevê o inciso IX, do 
art. 37, da Constituição Federal, bem como a Lei Estadual nº 7.966, de 9 de janeiro 
de 2018 e, em atenção à previsão do item 8.2, do Edital nº 01/2021, torna público 
o cronograma de aplicação das provas do Processo Seletivo Simplificado - PSS 
destinado à contratação de pessoal por tempo determinado, regido pelo Edital nº 
01/2021, publicado no Diário Oficial do Estado de Alagoas em 16 de março de 
2021.

CRONOGRAMA PREVISTO
Descrição da Etapa Data/Período *

Data de Realização da Prova 15/05/2021
Divulgação do gabarito oficial preliminar da pro-
va objetiva

15/05/2021

Período para a interposição de recursos contra o 
gabarito oficial preliminar da prova objetiva

17/05/2021

De 08 horas até 18 horas (horário 
oficial de Maceió/AL)

Divulgação do edital de resultado final na prova 
objetiva

21/05/2021

Convocação para apresentação da documentação 
da 2ª etapa – Análise Profissional Específica 

24/05/2021 a 27/05/2021

Das 08 horas do primeiro dia às 
18 horas do último dia (horário 

oficial de Maceió/AL)
Divulgação do edital de resultado final  da Análi-
se Profissional Específica

02/06/2021


